

平成20年6月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年4月30日

上場会社名 株式会社マクロミル 上場取引所 東証一部
 コード番号 3730 URL <http://www.macromill.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長 (氏名) 福羽 泰紀
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 財務経理本部担当 (氏名) 荻野 泰弘 TEL (03) 6716-0700

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年6月期第3四半期の連結業績 (平成19年7月1日 ~ 平成20年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第3四半期	5,665	(16.7)	1,754	(15.0)	1,733	(13.0)
19年6月期第3四半期	4,853	(25.3)	1,525	(18.5)	1,533	(17.9)
19年6月期	6,392		1,969		1,984	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
20年6月期第3四半期	940	(14.5)	7,313	95	7,312	18
19年6月期第3四半期	820	(2.8)	6,459	32	6,381	01
19年6月期	1,056		8,293	19	8,220	60

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年6月期第3四半期	7,091	5,647	73.7	40,546	54			
19年6月期第3四半期	6,011	4,732	72.9	34,115	82			
19年6月期	6,330	4,992	73.0	35,953	11			

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年6月期第3四半期	666	△1,042	△314	2,898
19年6月期第3四半期	1,090	△243	△284	3,055
19年6月期	1,695	△269	△312	3,613

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
(基準日)	第3四半期末	
	円	銭
19年6月期第3四半期	—	—
20年6月期第3四半期	—	—

3. 平成20年6月期の連結業績予想 (平成19年7月1日 ~ 平成20年6月30日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	8,000	25.1	2,200	11.7	2,200	10.9	1,200	13.6	9,417	39

※ 第3四半期の業績は予定通り推移しており、平成19年8月10日に公表しました業績予想の見直しはおこなっておりません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期のわが国経済は、企業収益の弱含みや設備投資の伸び悩み等により景気回復は足踏み状態にあります。また、サブプライム住宅ローン問題を背景とする米国経済の減速懸念や金融市場の変動、原油価格の高騰等から、景気の下振れリスクが高まってまいりました。

マーケティングリサーチ市場については、近年、消費者のライフスタイルが多様化していることを背景に、コンシューマ向けの財・サービスを提供する企業において顧客志向のマーケティング活動が求められていることから、「消費者の声を聴く」手段のひとつとしてマーケティングリサーチの重要性が高まっており、社団法人マーケティング・リサーチ協会（以下、JMRA）が実施している経營業務統計実態調査によれば、平成18年のJMRA加盟社の調査事業売上高合計は146,387百万円（前年比5.8%増）と増加しており、マーケティングリサーチの需要は堅調に推移しております。

ネットリサーチ市場についても、インターネットの普及、技術革新などによる好環境に支えられた他、ネットリサーチ自体の認知度の向上、調査手法としての信頼感向上などを受けた結果、JMRA加盟社の調査事業売上に占めるネットリサーチの比率は、平成17年は17.4%、平成18年には19.1%（出所：JMRA 経營業務統計実態調査）となっております。

かかる状況の下、当社グループでは、新規顧客の開拓および既存顧客の取引拡大に注力するとともに、人材育成プログラムによる提案力の向上、商品購買調査サービスのリリースによる商品力の強化にも努めてまいりました。

以上の結果、売上高は5,665百万円（前年同期比16.7%増）、経常利益は1,733百万円（同13.0%増）、第3四半期純利益は940百万円（同14.5%増）となりました。

(1) 売上高

当第3四半期の売上高につきましては、自動調査サービスにおける売上高が堅調に推移した結果、5,665百万円（前年同期比16.7%増）となりました。

(2) 営業利益

営業利益につきましては、外注費の増加およびオフィスの増床に伴う賃借料の増加等により、前年同期に比べ売上高営業利益率が0.4ポイント悪化した結果、1,754百万円（同15.0%増）となりました。

(3) 経常利益

経常利益につきましては、為替差損の発生等により、前年同期に比べ売上高経常利益率が1.0ポイント悪化した結果、1,733百万円（同13.0%増）となりました。

(4) 四半期純利益

四半期純利益につきましては、940百万円（同14.5%増）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 財政状態の変動状況

当第3四半期末の総資産につきましては、7,091百万円となり前連結会計年度末に比べ761百万円増加しております。これは主に、現金及び預金の減少713百万円がありましたが、受取手形及び売掛金の増加572百万円および投資有価証券の増加903百万円によるものであります。

負債につきましては、1,444百万円となり、前連結会計年度末に比べ106百万円増加しております。これは主に、未払法人税等の減少143百万円がありましたが、未払金の増加126百万円およびモニタポイント引当金の増加134百万円があったことによるものであります。

純資産につきましては、5,647百万円となり、前連結会計年度末に比べ654百万円の増加となりました。これは主に、剰余金の配当334百万円の減少要因がありましたが、第3四半期純利益940百万円の増加要因があったことによるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ714百万円減少し、2,898百万円となりました。

また、当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、666百万円（前年同期比38.9%減）となりました。

これは主に、税金等調整前第3四半期純利益1,725百万円の増加要因がありましたが、売上債権の増加558百万円および法人税等の支払額934百万円の減少要因があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、1,042百万円（同328.0%増）となりました。

これは主に、投資有価証券取得による支出818百万円、AIRsの開発に係るサーバ等の有形固定資産およびソフトウェアの取得による支出222百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は、314百万円（同10.6%増）となりました。

これは主に、配当金の支払額316百万円の減少要因があったことによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

ネットリサーチ市場については、インターネット人口および通信環境の拡充により、ネットリサーチの利便性の向上および活用機会の増加が予想されます。また、マーケティングの効率化を進める企業がコストおよびスピードで利点があるネットリサーチの利用頻度を高める事が予想されること、またネットリサーチの認知度向上によるネットリサーチ利用に対する安心感の向上が期待されます。その結果、ネットリサーチに対する需要は堅調に推移すると見込まれます。

かかる状況の下、当社グループでは引き続き営業力およびリサーチスタッフによるサポート力を強化するとともに、システムの優位性を生かし、自動調査サービスの売上高拡大をはかってゆく所存です。

なお、通期業績予想につきましては、平成19年8月10日に公表した予想から変更ございません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 第3四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成19年3月31日)		当第3四半期末 (平成20年3月31日)		(参考) (平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	3,055,135		1,899,512		2,613,347	
2. 受取手形及び売掛金	1,397,204		1,777,593		1,204,635	
3. 有価証券	—		998,839		999,825	
4. 繰延税金資産	178,249		236,722		177,591	
5. その他	93,301		133,266		80,712	
貸倒引当金	△2,132		△2,507		△2,938	
流動資産合計	4,721,759	78.5	5,043,427	71.1	5,073,173	80.1
II 固定資産						
1. 有形固定資産	205,738	3.4	221,689	3.1	202,144	3.2
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	451,431		479,087		442,113	
(2) のれん	354,111		245,154		329,483	
(3) その他	13,411		24,271		18,849	
無形固定資産合計	818,954	13.7	748,513	10.6	790,446	12.5
3. 投資その他の資産	264,765	4.4	1,077,718	15.2	264,406	4.2
固定資産合計	1,289,458	21.5	2,047,920	28.9	1,256,998	19.9
資産合計	6,011,217	100.0	7,091,348	100.0	6,330,172	100.0
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 未払金	398,775		416,947		290,540	
2. 未払法人税等	381,761		393,578		536,591	
3. モニタポイント引当金	351,231		464,162		329,491	
4. その他	146,620		169,592		180,892	
流動負債合計	1,278,388	21.3	1,444,280	20.4	1,337,517	21.1
負債合計	1,278,388	21.3	1,444,280	20.4	1,337,517	21.1
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	928,436	15.5	930,358	13.1	928,616	14.7
2. 資本剰余金	963,359	16.0	963,899	13.6	963,539	15.2
3. 利益剰余金	2,489,697	41.4	3,331,642	47.0	2,725,538	43.1
株主資本合計	4,381,494	72.9	5,225,900	73.7	4,617,695	73.0
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	—	—	△4,512	△0.1	—	—
2. 為替換算調整勘定	—	—	△7,670	△0.1	409	0.0
評価・換算差額等合計	—	—	△12,182	△0.2	409	0.0
III 新株予約権	7,578	0.1	25,767	0.4	12,125	0.2
IV 少数株主持分	343,755	5.7	407,582	5.7	362,423	5.7
純資産合計	4,732,829	78.7	5,647,068	79.6	4,992,654	78.9
負債及び純資産合計	6,011,217	100.0	7,091,348	100.0	6,330,172	100.0

(2) (要約) 第3四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成19年3月31日)		当第3四半期 (自 平成19年7月1日 至 平成20年3月31日)		(参考) (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	4,853,358	100.0	5,665,771	100.0	6,392,988	100.0
II 売上原価	2,028,365	41.8	2,495,399	44.0	2,765,656	43.3
売上総利益	2,824,992	58.2	3,170,372	56.0	3,627,331	56.7
III 販売費及び一般管理費	1,299,567	26.8	1,416,088	25.0	1,657,831	25.9
営業利益	1,525,425	31.4	1,754,283	31.0	1,969,500	30.8
IV 営業外収益	12,601	0.3	24,701	0.4	21,424	0.3
V 営業外費用	4,395	0.1	45,225	0.8	6,307	0.1
経常利益	1,533,631	31.6	1,733,759	30.6	1,984,616	31.0
VI 特別損失	3,160	0.1	8,636	0.2	7,186	0.1
税金等調整前 第3四半期(当期)純利益	1,530,471	31.5	1,725,123	30.4	1,977,430	30.9
法人税、住民税 及び事業税	661,296	13.6	787,823	13.9	855,281	13.3
法人税等調整額	3,458	0.1	△57,085	△1.0	4,988	0.1
少数株主利益	44,808	0.9	54,151	0.9	60,410	1.0
第3四半期(当期)純利益	820,908	16.9	940,233	16.6	1,056,749	16.5

(3) (要約) 第3四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結株主資本等変動計算書 (自 平成18年7月1日 至 平成19年3月31日)

	株主資本				新株予約権	少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計			
前連結会計年度末残高 (千円)	897,381	956,301	2,022,792	3,876,475	—	298,947	4,175,422
第3四半期中の変動額							
新株の発行	31,055	7,058		38,113			38,113
剰余金の配当			△354,003	△354,003			△354,003
第3四半期純利益			820,908	820,908			820,908
株主資本以外の項目の 第3四半期中の変動額 (純額)					7,578	44,808	52,387
第3四半期中の変動額合計 (千円)	31,055	7,058	466,905	505,019	7,578	44,808	557,406
当第3四半期末残高 (千円)	928,436	963,359	2,489,697	4,381,494	7,578	343,755	4,732,829

当第3四半期連結株主資本等変動計算書 (自 平成19年7月1日 至 平成20年3月31日)

	株主資本				評価・換算 差額等			新株予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
前連結会計年度末残高 (千円)	928,616	963,539	2,725,538	4,617,695	—	409	409	12,125	362,423	4,992,654
第3四半期中の変動額										
新株の発行	1,741	360		2,101						2,101
剰余金の配当			△334,130	△334,130						△334,130
第3四半期純利益			940,233	940,233						940,233
株主資本以外の項目の 第3四半期中の変動額 (純額)					△4,512	△8,080	△12,592	13,641	45,159	46,208
第3四半期中の変動額合計 (千円)	1,741	360	606,103	608,204	△4,512	△8,080	△12,592	13,641	45,159	654,413
当第3四半期末残高 (千円)	930,358	963,899	3,331,642	5,225,900	△4,512	△7,670	△12,182	25,767	407,582	5,647,068

(参考) 前連結株主資本等変動計算書 (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本				評価・換算 差額等		新株 予約権	少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計	為替換算 調整勘定				
前連結会計年度末残高 (千円)	897,381	956,301	2,022,792	3,876,475	—	—	298,947	4,175,422	
連結会計年度中の変動額									
新株の発行	31,235	7,238		38,473				38,473	
剰余金の配当			△354,003	△354,003				△354,003	
当期純利益			1,056,749	1,056,749				1,056,749	
株主資本以外の項目の連 結会計年度中の変動額 (純額)					409	12,125	63,475	76,011	
連結会計年度中の変動額 合計 (千円)	31,235	7,238	702,746	741,220	409	12,125	63,475	817,232	
当連結会計年度末残高 (千円)	928,616	963,539	2,725,538	4,617,695	409	12,125	362,423	4,992,654	

(4) (要約) 第3四半期連結キャッシュ・フロー計算書

区分	前第3四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成19年3月31日)	当第3四半期 (自 平成19年7月1日 至 平成20年3月31日)	(参考) (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第3四半期 (当期) 純利益	1,530,471	1,725,123	1,977,430
減価償却費	123,691	153,253	170,986
のれん償却額	81,718	81,718	109,094
モニタポイント引当金の増加額	83,077	134,670	61,338
受取利息及び有価証券利息	—	△22,608	△7,037
固定資産除却損	3,160	—	7,186
売上債権の増加額	△291,075	△558,687	△98,119
未払金の増加額	98,593	99,378	19,081
未払消費税等の増加額 (△は減少額)	34,630	△18,277	44,882
その他	4,044	△69	26,910
小計	1,668,311	1,594,500	2,311,754
利息の受取額	896	7,156	6,149
利息の支払額	—	△683	—
法人税等の支払額	△578,999	△934,338	△622,561
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,090,208	666,634	1,695,342
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△56,421	△88,738	△57,852
ソフトウェアの取得による支出	△129,181	△134,139	△153,989
投資有価証券取得による支出	—	△818,179	△3,773
敷金保証金差入による支出	△67,204	△2,008	△69,279
その他	9,256	624	15,403
投資活動によるキャッシュ・フロー	△243,550	△1,042,441	△269,490
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	—	800,000	—
短期借入返済による支出	—	△800,000	—
配当金の支払額	△322,612	△316,838	△350,381
株式の発行による収入	37,870	1,995	38,214
財務活動によるキャッシュ・フロー	△284,741	△314,842	△312,167
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額 (△は減少額)	7,828	△24,172	14,096
V 現金及び現金同等物の増加額 (△は減少額)	569,744	△714,821	1,127,781
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,485,391	3,613,173	2,485,391
VII 現金及び現金同等物の 第3四半期末 (期末) 残高	3,055,135	2,898,351	3,613,173

(5) サービス別販売実績

サービス名	前第 3 四半期 (自 平成18年 7 月 1 日 至 平成19年 3 月31日)		当第 3 四半期 (自 平成19年 7 月 1 日 至 平成20年 3 月31日)		(参考) (自 平成18年 7 月 1 日 至 平成19年 6 月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
自動調査	2,869,988	59.1	3,369,105	59.5	3,783,060	59.2
集計	207,064	4.3	279,532	4.9	285,579	4.5
分析	350,693	7.2	486,966	8.6	475,312	7.4
カスタマイズリサーチ	526,756	10.9	487,628	8.6	659,051	10.3
グローバルリサーチ	603,423	12.4	742,989	13.1	799,432	12.5
モバイルリサーチ	47,123	1.0	59,830	1.1	61,601	1.0
その他	248,309	5.1	239,718	4.2	328,950	5.1
合計	4,853,358	100.0	5,665,771	100.0	6,392,988	100.0

6. 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 第3四半期貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成19年3月31日)		当第3四半期末 (平成20年3月31日)		(参考) (平成19年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	2,513,940		1,257,248		2,049,789	
2. 受取手形	36,274		16,474		44,117	
3. 売掛金	1,131,204		1,538,705		980,544	
4. 有価証券	—		998,839		999,825	
5. 前払費用	63,040		62,388		55,213	
6. 繰延税金資産	174,089		225,253		175,682	
7. その他	5,501		39,616		3,109	
貸倒引当金	△2,132		△1,792		△1,601	
流動資産合計	3,921,918	71.1	4,136,734	62.9	4,306,679	73.1
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	39,945		41,324		47,124	
(2) 工具、器具及び備品	137,344		147,364		125,930	
(3) 建設仮勘定	5,190		1,045		2,962	
有形固定資産合計	182,480	3.3	189,734	2.9	176,017	3.0
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	380,810		402,704		366,620	
(2) ソフトウェア仮勘定	3,637		17,755		10,833	
(3) その他	233		183		220	
無形固定資産合計	384,680	7.0	420,644	6.4	377,674	6.4
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	78,096		873,433		78,306	
(2) 関係会社株式	811,250		811,250		811,250	
(3) 敷金保証金	136,877		136,877		136,877	
(4) 繰延税金資産	2,601		5,034		2,320	
投資その他の資産合計	1,028,825	18.6	1,826,595	27.8	1,028,753	17.5
固定資産合計	1,595,987	28.9	2,436,974	37.1	1,582,445	26.9
資産合計	5,517,905	100.0	6,573,708	100.0	5,889,125	100.0

区分	前第3四半期末 (平成19年3月31日)		当第3四半期末 (平成20年3月31日)		(参考) (平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 未払金	283,532		396,938		245,852	
2. 未払費用	24,200		13,068		19,288	
3. 未払法人税等	343,538		324,332		522,255	
4. 未払消費税等	67,552		54,470		78,469	
5. モニタポイント引当金	351,231		448,347		329,491	
6. その他	46,495		58,424		44,477	
流動負債合計	1,116,550	20.2	1,295,582	19.7	1,239,835	21.1
負債合計	1,116,550	20.2	1,295,582	19.7	1,239,835	21.1
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	928,436	16.8	930,358	14.2	928,616	15.8
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金	963,359		963,899		963,539	
資本剰余金合計	963,359	17.5	963,899	14.7	963,539	16.3
3. 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
繰越利益剰余金	2,501,979		3,362,613		2,745,007	
利益剰余金合計	2,501,979	45.3	3,362,613	51.1	2,745,007	46.6
株主資本合計	4,393,776	79.6	5,256,871	80.0	4,637,164	78.7
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	—	—	△4,512	△0.1	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	△4,512	△0.1	—	—
III 新株予約権	7,578	0.2	25,767	0.4	12,125	0.2
純資産合計	4,401,355	79.8	5,278,126	80.3	4,649,290	78.9
負債純資産合計	5,517,905	100.0	6,573,708	100.0	5,889,125	100.0

(2) (要約) 第3四半期損益計算書

区分	前第3四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成19年3月31日)		当第3四半期 (自 平成19年7月1日 至 平成20年3月31日)		(参考) (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	4,141,906	100.0	4,834,663	100.0	5,434,767	100.0
II 売上原価	1,726,407	41.7	2,089,320	43.2	2,263,121	41.6
売上総利益	2,415,498	58.3	2,745,343	56.8	3,171,646	58.4
III 販売費及び一般管理費	980,650	23.7	1,149,710	23.8	1,318,313	24.3
営業利益	1,434,848	34.6	1,595,632	33.0	1,853,333	34.1
IV 営業外収益	5,663	0.2	23,177	0.5	9,423	0.2
V 営業外費用	4,123	0.1	5,139	0.1	5,520	0.1
経常利益	1,436,388	34.7	1,613,670	33.4	1,857,236	34.2
VI 特別損失	612	0.0	—	—	4,459	0.1
税引前第3四半期 (当期) 純利益	1,435,775	34.7	1,613,670	33.4	1,852,776	34.1
法人税、住民税 及び事業税	623,663	15.1	711,122	14.7	798,949	14.7
法人税等調整額	△32,527	△0.8	△49,188	△1.0	△33,839	△0.6
第3四半期(当期) 純利益	844,639	20.4	951,736	19.7	1,087,666	20.0